CANARA
SANIA

tvl u

FÉ DO §UL
N'CIPAL

EsÍADo oc sÃo Peuto

tNDtcAçÃo N"
175t2018

O Vereador RONALDO LIMA, no uso de suas prenogativas
parlamentares, etc;

I n d iCa ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MAscHto, as providências
que se fizerem necessárias junto ao setor ao Diretor do Departamento de Trânsito
DEMUTRAN - Senhor GILMAR ROGÉR|O BATISTA, no sentido de instalar Redutor
de Velocidade "Quebra-Molas" na Rua 17 no trecho compreendido entre a Rua 10
e a Rua í2, mais precisamente nas proximidades da Escola Municipal ProF. Agnes
Rondon Ribeiro.

JUSTIFICATIVA:

O proposito da presente sugestão objetiva prover referido local com instrumento
que venha evitar abuso de alguns condutores de veículos e motocicletas, uma vez que,
o trânsito de veículos no referido trecho é intenso devido aos vários prédios comercias
ali presentes bem como de uma escola, onde também devido as boas condiçÕes da
referida via e a inexistência de obstáculos, tem propiciado o excesso de velocidade de
alguns motoristas, que acabam ignorando os riscos de provocarem acidentes e
atropelamentos.

Sendo assim, com vistas a assegurar os interesses de nossos munícipes, faz-se
necessário a construção do redutor de velocidade como medida preventiva.

Daí a razáo da presente sugestão que está a merecer a atenção do Executivo
Municipal.

Sala das Sessões Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro,
07 de junho de 2018

VE R. DEM
CAMARA MI

SANTA FE
Estado de S

D
t

UNICIPAL
DO SUL
,ão Paulo

0 I JUll. 2018

PROT. NO 343

RO

www : cam a ra sa ntafedo sul'sp' gov' br
e'mail : camara santafe@hotm ai l' com

Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122lCEP 15775-000 - SanÍa Fe do Sul (SP)

T0c0L0